

Prioritetai, tikslai , uždaviniai, priemonės	Lėšų poreikis, tūkst Eur 2023-2030 m.
<b>I PRIORITETINIS TIKSLAS. KONKURENCINGO VERSLO SKATINIMAS IR VIETINĖS EKONOMIKOS TVARI PLĖTRA</b>	<b>15009,000</b>
<b>1 tikslas. Gerinti investicinės aplinkos patrauklumą ir didinti ekonominį potencialą</b>	<b>10573,000</b>
<b>Uždavinys. Pagerinti investicijų pritraukimo ir verslo plėtros sąlygas</b>	<b>7710,000</b>
Priemonė. Sukurti ir įgyvendinti integruotą investuotojų pritraukimo ir aptarnavimo sistemą ir tikslingais kanalais skleisti informaciją apie ekonominę ir investicijų aplinką Visagino potencialiems investuotojams	432,000
Priemonė. Investavimo paketo/teisės aktų projektų parengimas stambaus investuotojo pritraukimui	20,000
Priemonė. Sukurti ir tobulinti investicijoms pritaikytą verslo ir gamybos pastatų bei žemės infrastruktūrą, skatinant apleistų/nenaudojamų/neefektyviai naudojamų teritorijų ir pastatų konversiją ir pritaikymą ekonominės veiklai	7258,000
<b>Uždavinys. Skatinti gyventojų verslumą ir ekonominį mobilumą</b>	<b>2466,000</b>
Priemonė. Plėtoti viešąsias paslaugas ir paramą smulkiajam, vidutiniam verslui (SVV), vykdančioms ekonominę veiklą	1734,000
Priemonė. Skatinti inovacijas inovacijų paremtų technologijų panaudojimą viešajame ir privačiame sektoriuose	623,000
Priemonė. Skatinti skaitmeninę įmonių plėtrą	109,000
<b>Uždavinys. Kurti tinkamas sąlygas strateginėms verslo kryptims plėtoti Visagino savivaldybėje</b>	<b>397,000</b>
Priemonė. Skatinti įmones pereiti prie neutralios klimatui ekonomikos	397,000
<b>2 tikslas. Didinti turistinį savivaldybės patrauklumą, plėtojant viešąją turizmo infrastruktūrą</b>	<b>4436,000</b>
<b>Uždavinys. Skatinti turizmo konkurencingumą, teikiant viešąsias ir verslo paslaugas bei vykdant aktyvią paslaugų rinkodarą</b>	<b>567,000</b>
Priemonė. Teikti viešąsias paslaugas bei plėtoti Visagino savivaldybės turizmo rinkodarą	394,000
Priemonė. Skatinti vietos bendruomenės įsitraukimą į Visagino savivaldybės įvaizdžio formavimą	16,000
Priemonė. Vystyti Visagino, kaip modernaus, jauno ir aktyvaus miesto, įvaizdį	63,000
Priemonė. Suburti Visagino smulkų verslą, vietos bendruomenę, kūrėjus, tautinių mažumų bendrijas, įkuriant Visagino turizmo klasterį	94,000
<b>Uždavinys. Visagino turizmo, gamtos ir kultūros objektų pritaikymas lankymui, modernizuojant viešąją turizmo infrastruktūrą</b>	<b>1662,000</b>
Priemonė. Žygių maršruto "Visaginas. Miestas miške-miškas mieste" sukūrimas ir priėjimų prie lankomų/gamtos objektų įrengimas, atokvėpio/stebėjimo vietų įrengimas	1456,000
Priemonė. Žygių maršruto "VIZA. Pėsčiomis" sukūrimas ir priėjimų prie lankomų/gamtos objektų, atokvėpio vietų įrengimas	150,000
Priemonė. Žygių maršruto „Ties Drūkšiais“ sukūrimas	56,000

<b>Uždavinys. Visagino kaip mono-industrinio miesto urbanistikos, daugiataučio kultūros paveldo ir tradicijų perdavimas per turizmo ir edukacines veiklas</b>	<b>2207,000</b>
Priemonė. Visagino kaip post-branduolinės erdvės paveldo išsaugojimas, aktualizavimas, pristatymas	2144,000
Priemonė. Finansiškai remti daugiataučio kultūros paveldo perdavimą per vietos verslo paslaugas	21,000
Priemonė. Miesto unikaliuos architektūros viešinimas ir informacijos pritaikymas edukacinėms, pažintinėms veikloms ir moksliniam turizmui	7,000
Priemonė. Tematinių renginių organizavimas, išnaudojant miesto viešąją infrastruktūrą daugiataučio, kūrybiško, energetikos miesto įvaizdžiui viešinti	35,000
<b>II PRIORITETINIS TIKSLAS. SOCIALINĖS GEROVĖS KŪRIMAS, SUMANIAI, PAŽANGIAI, BESIMOKANČIAI, MODERNIAI IR LAIMINGAI BENDRUOMENEI</b>	<b>206632,839</b>
<b>1 tikslas. Tikslingai ir pagrįstai naudojant švietimui skirtas lėšas bei kryptingai tobulinant darbuotojų kompetencijas, kiekvienam besimokančiajam sukurti lygiavertes ir šiuolaikiškas kokybiško ugdymo(si) sąlygas, lemiančias geresnius mokinių pasiekimus, optimalią, integracinę, darniai ir racionaliai veikiančią, nuolat atsinaujinančią savivaldybės švietimo sistemą</b>	<b>20598,609</b>
<b>Uždavinys. Padidinti ugdymo paslaugų prieinamumą ir įtrauktį kuriant naujas ikimokyklinio ugdymo vietas ir efektyviai veikiančių mokyklų infrastruktūrą pritaikant vaikams su negalia bei bendriesiems ugdymo poreikiams gerinti</b>	<b>13117,645</b>
Priemonė. Stiprinti ikimokyklinio ugdymo įstaigų tinklą, kuriant naujas ugdymo vietas	2105,003
Padidinti ugdymo prieinamumą atskirtų patiriantiems vaikams, pritaikant progimnazijų infrastruktūrą neįgaliesiems	612,642
Priemonė. Modernizuoti neformaliojo ikimokyklinio ir bendrojo ugdymo įstaigų vidaus infrastruktūrą	10400,000
<b>Uždavinys. Plėtoti įvairialipį švietimą vykdant visos dienos mokyklų veiklą</b>	<b>1241,200</b>
Priemonė. Ugdymo įstaigų patalpų ir lauko erdvių (kiek tai siejasi su visos dienos mokykloje teikiamomis paslaugomis ir veiklomis) pritaikymas VDM paslaugų teikimui	1241,200
<b>Uždavinys. Stiprinti mokyklas įgalinant dirbti su įvairių galių ir gebėjimų mokiniais, kurie mokyklų pedagogų, mokymosi aplinkos padedami ir motyvuojami įveikia barjerus ir pasiekia maksimalų savo individualių galimybių mokymosi rezultatą</b>	<b>2161,764</b>
Priemonė. Įgyvendinti Visagino savivaldybės priemonės, numatytas "Tūkstantmečio mokyklų" Visagino ir Ignalinos rajono savivaldybių švietimo pažangos plane	2161,764
<b>Uždavinys. Mokinių domėjimosi gamtos mokslais, matematika, technologijomis ir kt. veiklomis skatinimas, išbandant save įvairiose praktinėse-tiriamosiose veiklose</b>	<b>1502,000</b>
Priemonė. Vystyti Newton Rooms konceptą, bendradarbiaujant su verslo atstovais	1502,000
<b>Uždavinys. Skatinti kokybinę kaitą bei lyderystės raišką švietimo įstaigose išbandant/taikant inovatyvius mokymo(si) modelius, aktyviai dalyvaujant projektinėje veikloje</b>	<b>2176,000</b>
Priemonė. Sutelkti visus galimus išteklius savivaldybės švietimo kokybei stiprinti bei identifikuotoms problemoms spręsti	215,000
Priemonė. Įgyvendinti Visagino savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo pertvarkos priemonių planus kiekvienoje mokykloje	125,000
Priemonė. Sukurti ir įgyvendinti lietuvių kalbos mokėjimo ir vartojimo, mokinių pasiekimų gerinimo, pilietiškumo ugdymo priemonių planą, tam sutelkti visus galimus kompetencijų, finansinius, žmogiškuosius išteklius	366,000
Priemonė. Įvairių tipų Visagino savivaldybės mokykloms, pagalbos įstaigai įsitraukti į ŠMSM ar kitų institucijų/įstaigų inicijuotus projektus partnerio teisėmis ir tokiu būdu kurti pokyčius bei pridėtinę vertę Visagino savivaldybės švietimo sistemoje	720,000

Priemonė. Įvairių tipų Visagino savivaldybės mokykloms, pagalbos įstaigai, Visagino savivaldybės administracijai rengti projektines paraiškas nacionaliniams, tarptautiniams fondams/programoms siekiant kurti ir išbandyti naujas paslaugas, instrumentus, metodikas, siekiant išplėsti galimybes mokiniams ir mokytojams, tobulinti darbuotojų kompetencijas, siekiant aprūpinti ugdymo(si) aplinką modernia įranga, kurti sąlygas mokymuisi visą gyvenimą ir kitais švietimo laukui aktualiais tikslais	750,000
<b>Uždavinys. Siekti, kad visi turėtų lanksčių kvalifikacijos kėlimo ir persikvalifikavimo galimybių, atsižvelgiant į verslumo ir skaitmeninius įgūdžius, geriau numatyti pokyčius ir naujų įgūdžių reikalavimus, grindžiamus darbo rinkos poreikiais, sudaryti palankesnes sąlygas keisti profesinę veiklą ir skatinti profesinį judumą</b>	<b>400,000</b>
Priemonė. Sudaryti sąlygas asmenims profesijos kvalifikacijai tobulinti ir persikvalifikuoti, sustiprinant ir modernizuojant Visagino technologijų ir verslo profesinio mokymo centro materialinę bazę, siekiant atliepti ketvirtosios pramonės revoliucijos „Pramonė 4.0“ ir kitus naujus darbo rinkos poreikius	300,000
Priemonė. Didinti dalyvavimą mokymosi visą gyvenimą veiklose: plėtoti inovatyvią, vieningą, asmeninio pasirinkimo galimybėmis ir darbo rinkos poreikiais grįstą mokymosi visą gyvenimą sistemą, apimančią įvairias profesinio orientavimo, mokymosi, kompetencijų ir kvalifikacijų pripažinimo galimybes besimokantiems, dirbantiems ir nedirbantiems asmenimis	100,000
<b>2 tikslas. Sudaryti sąlygas visų amžiaus grupių ir galimybių visaginiečiams jų sveikai gyvensenai, fiziniam aktyvumui, sportavimui bei siekti, kad tai taptų savivaldybės bendruomenės gyvensenos dalimi</b>	<b>16257,000</b>
<b>Uždavinys. Didinti fizinio aktyvumo lygį visose savivaldybės gyventojų amžiaus grupėse, plėsti galimybes bendruomenės fiziniam aktyvumui ir sveikatinimo veikloms</b>	<b>2207,000</b>
Priemonė. Didinti kokybiškų, patrauklių fizinio aktyvumo paslaugų pasiūlą vaikams ir jaunimui (ypač 19-29 metų amžiaus grupei bei merginoms, moterims)	400,000
Priemonė. Skatinti Visagino savivaldybės įstaigas (visų tipų mokyklas, sportinio rengimo įstaigas) atverti galimybes visos bendruomenės nariams naudotis turima sporto infrastruktūra (salėmis, stadionais, aikštelėmis ir kt.), bendruomenę skatinti viešąsias erdves naudoti sportui ir fiziniam aktyvumui	417,000
Priemonė. Skatinti ir didinti negalią turinčių bendruomenės narių, vyresniojo amžiaus visaginiečių į(si)traukimą į fizinio aktyvumo veiklas, remti neįgaliųjų sporto iniciatyvas, vaikų ir jaunimo vasaros stovyklas, sporto renginius įvairaus amžiaus ir galimybių gyventojams	1390,000
<b>Uždavinys. Vykdyti talentingų sportininkų atranką, sudaryti jiems tinkamas sąlygas meistriškumui didinti</b>	<b>1540,000</b>
Priemonė. Finansuoti Visagino savivaldybei atstovaujančias sporto komandas ir sportininkus, sudaryti sąlygas Visagine organizuotiauškšto meistriškumo sportininkų treniruočių stovyklas	1540,000
Priemonė. Sukurti ir įdiegti motyvuojantį sporto šakų bei fizinio aktyvumo ugdymo programų finansavimo Visagino savivaldybėje modelį	0,000
<b>Uždavinys. Gerinti sporto ir fizinio aktyvumo specialistų kvalifikaciją ir pritraukti naujus specialistus, kurių kompetencijos reikalingos bendruomenės poreikiams tenkinti, sporto ir fizinio aktyvumo paslaugų plėtrai ir kokybės užtikrinimui</b>	<b>495,000</b>
Priemonė. Skatinti ir motyvuoti įstaigų trenerius, mokytojus, administracinį personalą nuolat mokytis, tobulinti kompetencijas siekiant iškeltų veiklos tikslų ir uždavinių	170,000
Priemonė. Kompetentingų, jaunų, motyvuotų fizinio aktyvumo ir sporto darbuotojų, mokytojų, trenerių pritraukimo dirbti Visagino savivaldybėje motyvavimo priemonių įgyvendinimas	325,000
<b>Uždavinys. Didinti visuomenės informuotumą apie fizinio aktyvumo naudą ir vykdyti sporto informacijos sklaidą</b>	<b>185,000</b>
Priemonė. Sukurti paveikią gyventojų ir potencialių miesto svečių informavimo sistemą apie savivaldybėje esančias/teikiamas sporto ir fizinio aktyvumo paslaugas ir jų teikėjus, apie vykstančius sporto renginius, prisidedant prie sportinio turizmo plėtos	135,000
Priemonė. Vykdyti nuolatinę patrauklią švietėjišką veiklą skatinant sveiką ir fiziškai aktyvų gyvenimo būdą	50,000
<b>Plėtoti ir atnaujinti sporto infrastruktūrą, aprūpinti poreikius atitinkančia įranga ir inventoriumi sudarant tinkamas sąlygas bendruomenės fiziniam aktyvumui, aukšto meistriškumo sportininkų rengimui bei varžybų nuo savivaldybės lygmens iki tarptautinių vykdymui</b>	<b>11830,000</b>
Priemonė. Pritaikyti aplinką ir viešąsias erdves fizinio aktyvumo užsiėmimams	9210,000
Priemonė. Visagino savivaldybės ugdymo įstaigų vidaus ir lauko sporto infrastruktūros - sporto salių, aikštelių, stadionų - atnaujinimas ir (ar) plėtra	1220,000

Priemonė. Visagino savivaldybės ugdymo ir sportinio rengimo įstaigų sporto įrenginių bei inventoriaus atnaujinimas	1400,000
<b>3 tikslas. Įgyvendinti valstybinę ir regioninę kultūros politiką puoselėjant etninę kultūrą ir mėgėjų meninę raišką, skatinant kultūrų dialogą, kultūros raiškų įvairovę ir profesionalaus meno sklaidą, formuojant regioninį identitetą bei stiprinant pilietiškumą, patriotiškumą ir bendruomenės į(si)traukimą į kūrybines, kultūrinės veiklas</b>	<b>14835,000</b>
<b>Uždavinys. Formuoti Visagino, kaip daugiakultūrio miesto, atviro kultūrinėms inovacijoms ir patrauklaus profesionalaus meno sklaidai, laukiančio svečių, reputaciją</b>	<b>1505,000</b>
Priemonė. Atnaujinti ir/arba aprūpinti savivaldybės kultūros įstaigas modernia, reikiamos kokybės įranga (garso, šviesos, vaizdo), nupirkti kokybišką koncertinį muzikos instrumentą bei įrangą jos pervežimui	225,000
Priemonė. Skatinti kultūrinį turizmą organizuojant kokybiškus tarptautinius festivalius, kitus kultūrinius renginius, tautinių bendruomenių organizuojamas kultūrinės edukacijas, unikalios patirtis	1120,000
Priemonė. Vykdyti kultūros specialistų, kūrėjų pritraukimą į Visaginą, kaip puikią vietą realizuoti savo profesinę karjerą ir/arba įgyvendinti kūrybines idėjas	160,000
<b>Uždavinys. Visagino savivaldybėje sukurti palankiausias regione sąlygas menininkų kūrybai ir kūrybiniam verslams vystytis</b>	<b>3780,000</b>
Priemonė. Įgyvendinti Meno rezidencijų plėtros priemonės Visagino savivaldybėje	160,000
Priemonė. Įrengta ir motyvuojančiomis sąlygomis perduota įveiklinti profesionali meno galerija ir/arba ekspozicijų erdvė (galima vieta - dabartinės Viešosios bibliotekos filialo patalpos, kurių atlaisvinimas numatomas ateityje)	3620,000
<b>Uždavinys. Plėtoti/tobulinti pagal kintančius bendruomenės poreikius kultūros infrastruktūrą bei užtikrinti kultūros, laisvalaikio, kūrybos erdvių prieinamumą bendruomenei ir kūrėjams</b>	<b>7870,000</b>
Priemonė. Vykdyti vidaus rekonstravimą ir/arba statyti naują infrastruktūrą, būtiną gyventojų kultūrinėms poreikiams	7060,000
Priemonė. Plėtoti Visagino miesto muziejaus koncepciją ir struktūrą	810,000
<b>Uždavinys. Sudaryti palaikančias ir motyvuojančias sąlygas etninės kultūros sklaidai, Dainų švenčių tradicijos tęstinumui, senųjų tradicijų, papročių populiarinimui, jų gyvybingumo puoselėjimui</b>	<b>630,000</b>
Priemonė. Užtikrinti mėgėjų meno kolektyvų kokybiškai ir motyvuojančiai veiklai būtinas sąlygas bei didinti bendruomenės įsitraukimą į kultūrinės, kūrybines, edukacines veiklas	630,000
<b>Uždavinys. Stiprinti įstaigų partnerystę/tinklaveiką, plėtoti projektinę veiklą</b>	<b>450,000</b>
Priemonė. Stiprinti kultūros ir švietimo sektorių bendradarbiavimą savivaldybėje siekiant tartis ir sutelkti savivaldybėje turimus išteklius, kas sudarys geresnes galimybes kultūros paslaugų ir viešinimo kokybei	80,000
Priemonė. Stiprinti kultūros ir švietimo sektorių bendradarbiavimą, vykdyti integruotas kultūrinės, kūrybines veiklas nuo mažens ugdant augantį kultūros vartotoją	80,000
Priemonė. Stiprinti tarptautinį bendradarbiavimą kompetencijoms plėtoti bei nebiudžetiniams ištekliams pritraukti per bendrus projektus	210,000
Priemonė. Plėtoti mėgėjų meno kolektyvų, pavienių kūrėjų, organizacijų bendradarbiavimą regiono, šalies mastu siekiant padėti integruotis į kultūrinį, kalbinį kontekstą	80,000
<b>Uždavinys . Ugdyti įvairiakalbę, kritiškai mąstančią Visagino bendruomenę, kurią jungia valstybinė kalba ir pagarba valstybei</b>	<b>600,000</b>
Priemonė. Įgyvendinti įvairių tautinių bendruomenių tautinio identiteto išsaugojimo priemonės (projektinės iniciatyvos, mėgėjų meno kolektyvų stiprinimas ir motyvavimas, sekmadieninės mokyklėlės, kt.)	200,000
Priemonė. Kritinio mąstymo ugdymo, pilietinio atsparumo, pilietiškumo, pasididžiavimo savo tauta ir valstybe stiprinimo priemonių įgyvendinimas	200,000
Priemonė. Valstybinės kalbos statuso stiprinimas per bendruomenės švietimą, kultūrinį ugdymą, valstybinės kalbos mokėjimo ir vartojimo priežiūros/kontrolės bei skatinimo/motyvacijos priemonių įgyvendinimą	200,000

<b>4 tikslas. Stiprinti ir puoselėti gyventojų sveikatą</b>	<b>22318,000</b>
<b>Uždavinys. Užtikrinti prieinamas aukštos kokybės sveikatos priežiūros paslaugas</b>	<b>20540,000</b>
Priemonė. Stiprinti asmens sveikatos priežiūros paslaugų įstaigų statusą ir išlaikyti aukštą paslaugų kokybės lygį	290,000
Priemonė. Plėtoti, modernizuoti ir atnaujinti asmens sveikatos priežiūros įstaigų paslaugų infrastruktūrą bei įrangą, siekiant didesnės ir aukštesnės paslaugų aprėpties, įvairovės ir kokybės	20250,000
<b>Uždavinys. Išplėsti su visuomenės sveikatos stiprinimu susijusias paslaugas</b>	<b>1778,000</b>
Priemonė. Didinti visuomenės sveikatos stiprinimo paslaugų teikimo aprėptį	1230,000
Priemonė. Skatinti valstybinių prevencinių sveikatos programų įgyvendinimą	48,000
Priemonė. Teikti gyventojams telemedicinos paslaugas	500,000
<b>5 tikslas. Didinti socialinę įtrauktį ir skatinti socialinę atsakomybę</b>	<b>118500,930</b>
<b>Uždavinys. Pagerinti ir plėsti socialinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, bei sukurti jų plėtrai reikalingą infrastruktūrą</b>	<b>118500,930</b>
Priemonė. Užtikrinti socialinės paramos gyventojams teikimą laiku	96000,000
Priemonė. Plėtoti paslaugas į namus	4000,000
Priemonė. Plėtoti dienos centrų veiklą	4000,000
Priemonė. Plėtoti ilgalaikes priežiūros paslaugų sistemą	5000,000
Priemonė. Didinti socialinių paslaugų prieinamumą	3500,000
Priemonė. Didinti socialinio ir savivaldybės būsto prieinamumą visų socialinių grupių atstovams	1127,930
Priemonė. Tobulinti socialinių paslaugų infrastruktūrą ir pritaikyti miestą specialiųjų poreikių turintiems gyventojams	1800,000
Priemonė. Pritaikyti Visagino paplūdimius neįgaliesiems	153,000
Priemonė. Pritaikyti įstaigų infrastruktūrą žmonėms su negalia	150,000
Priemonė. Išplėtoti mobilių (transporto) paslaugų teikimą tikslinėms grupėms	400,000
Priemonė. Teikti kompleksines paslaugas sutrikusios raidos vaikams ir neįgaliems asmenims bei jų šeimoms	2120,000
Priemonė. Siekti, kad didesnėse viešojo sektoriaus įstaigose būtų įrengti trumpalaikės priežiūros vaikų kambriai	250,000
<b>6 tikslas. Sudaryti galimybes jaunimui atvykti, dirbti ir gyventi Visagino savivaldybėje</b>	<b>353,100</b>
<b>Uždavinys. Pritaikyti viešąsias erdves jaunimo poreikiams</b>	<b>122,100</b>

Priemonė. Užtikrinti tolygesnį jaunimo poreikiams pritaikytų erdvių pasiskirstymą mieste	122,100
<b>Uždavinys. Sudaryti sąlygas jaunimo savirealizacijai</b>	<b>231,000</b>
Priemonė. Užtikrinti jaunimo politikos formavimą ir įgyvendinimą	0,000
Priemonė. Skatinti jaunimo savanorystę	0,000
Priemonė. Finansuoti jaunimo teikiamus projektus ir iniciatyvas	231,000
Priemonė. Didinti asmenų, dirbančių su jaunimu skaičių bei skatinti jų kompetencijas ir įgūdžius	0,000
<b>7 tikslas. Didinti gyventojų socialinį, pilietinį aktyvumą, dalyvavimą savanoriškoje, visuomeninėje veikloje, tarpusavio pasitikėjimą, bendruomenės socialinę atsakomybę ir įsitraukimą</b>	<b>899,000</b>
<b>Uždavinys. Stiprinti nevyriausybines ir bendruomenines organizacijas, gerinti aplinką jų veiklai, remti pilietines iniciatyvas</b>	<b>454,000</b>
Priemonė. Vietos savivaldai priimant sprendimus integruotai ir tolygiai formuoti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų veiklai palankią aplinką savivaldybėje	0,000
Priemonė. Stabiliai finansuoti viešosios naudos nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų institucinio stiprinimo projektus (gebėjimai, lyderystė, sąlygos viešosios naudos organizacijų veiklos tvarumui užtikrinti, socialinis verslas) - projektų konkursai, tikslinės subsidijos	255,000
Priemonė. Pasinaudojant kitų savivaldybių sėkmingomis praktikomis, įsteigti nevyriausybinių ir bendruomeninių organizacijų koordinatoriaus pareigybę Visagino savivaldybės administracijoje	125,000
Priemonė. Planuoti ir periodiškai įgyvendinti nevyriausybinių (ypač - viešosios naudos) ir bendruomeninių organizacijų skatinimo bei jų veiklų kuriamos vertės bendruomenei viešinimo priemonės (indėlio vertinimas, savanorystės skatinimas, gyventojų aktyvumo kaip vertybės pristatymas, kokybiškai parengtos informacijos apie NVO kaupimas ir viešinimas, NVO forumų, mugių, kitų analogiškų renginių organizavimas)	74,000
<b>Uždavinys. Įtraukti nevyriausybinių sektorių į viešųjų paslaugų teikimą, tinkamai pasinaudoti iš bendruomenės kylančiomis iniciatyvomis vietos plėtrai</b>	<b>300,000</b>
Priemonė. Sudaryti realias galimybes viešąsias paslaugas teikti ir bendruomenėms, nevyriausybiniams organizacijoms, socialiniam verslui - taikyti projektų konkursų, akreditavimo, paslaugų pirkimo ir kitus galimus modelius	300,000
<b>Uždavinys. Sudaryti galimybes bendruomenei įsitraukti ir aktyviai dalyvauti sprendžiant jai aktualius klausimus</b>	<b>145,000</b>
Priemonė. Tolygiai ugdyti bendruomenės įsitraukimo į savivaldos procesus įgūdžius ir supratimą apie subsidiarumo principo praktinį įgyvendinimą pradedant nuo vaikų ir jaunimo - stiprinti ir įgalinti mokyklų savivaldas, seniūnaičius, kitas savivaldos institucijas	56,000
Priemonė. Suteikti įgaliojimus arčiausiai žmogaus esančioms ir geriausiai padėtį žinančioms bendruomenėms ir nevyriausybiniams organizacijoms veikti ir sudaryti sąlygas lyderystei reikštis.	0,000
Priemonė. Stiprinti patariamąjį balsą turinčių ir prie Visagino savivaldybės tarybos veikiančių tarybų narių kompetencijas ir gebėjimus įgyvendinti savo pareigas ir teises, atstovauti juos delegavusių bendruomenių, organizacijų interesams bei pilnavertiškai dalyvauti priimant sprendimus (periodiniai mokymai, supažindinimas su sėkmingos veiklos pavyzdžiais, kt.).	89,000
<b>8 tikslas. Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos efektyvumą ir atvirumą</b>	<b>12871,200</b>
<b>Uždavinys. Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir patrauklumą</b>	<b>9614,000</b>
Priemonė. Diegti inovatyvius sprendimus ir būdus savivaldybėje ir jos įstaigose galinčius padidinti viešojo efektyvumo valdymą (Iniciatyvos "Visaginas – sumanus miestas (SMART CITY)" įgyvendinimas)	4814,000

Priemonė. Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą viešojo valdymo institucijose	4000,000
Priemonė. Skatinti Savivaldybės ir Savivaldybės įstaigų (biudžetinių ir viešųjų) darbuotojų motyvaciją, užtikrinant palankesnes sąlygas darbui ir profesiniam tobulėjimui	800,000
<b>Uždavinys. Kurti ir plėtoti saugią aplinką Visagino savivaldybėje</b>	<b>3197,200</b>
Priemonė. Sudaryti tinkamas galimybes pranešti apie teisės pažeidimus, keliančius grėsmę viešajam interesui arba jį pažeidžiančius, užtikrinti tokių pažeidimų prevenciją ir atskleidimą Visagino savivaldybėje	160,000
Priemonė. Sudaryti bendrą Visagino savivaldybės ir policijos priemonių planą spręsti pagrindines problemines sritis	
Priemonė. Įgyvendinti gaisrų prevencijos programą	80,000
Priemonė. Modernių ir inovatyvių priemonių diegimas, siekiant užtikrinti viešąją tvarką mieste	400,000
Priemonė. Stiprinti ir aktyvinti policijos ir bendruomenės bendradarbiavimą, saugios kaimynystės iniciatyvas	27,200
Priemonė. Naujinti ir plėsti miesto vaizdo stebėjimo sistemą	1900,000
Priemonė. Organizuoti konkursus ir remti projektus, kurių pagrindinis tikslas gilinti gyventojų žinias apie asmenų lygybę ir draudimą varžyti žmogaus teises ir teikti jam privilegijas lyties, rasės, tautybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų pagrindu, kovos su prekyba žmonėmis srityje; taip pat teikiamą pagalbą smurtą patyrusiems asmenims	40,000
Priemonė. Civilinės saugos ir mobilizacijos funkcijų vykdymas	590,000
<b>Uždavinys. Sustiprinti teigiamą Visagino savivaldybės įvaizdį ir komunikaciją</b>	<b>60,000</b>
Priemonė. Formuoti ir palaikyti tarptautiško, įtraukiančio, atviro ir draugiško miesto įvaizdį	60,000
<b>III PRIORITETINIS TIKSLAS. TVARUS, SUBALANSUOTAS SAVIVALDYBĖS APLINKOS VYSTYMAS IR PLĖTRA</b>	<b>194542,916</b>
<b>1 tikslas. Vykdyti kryptingą darnaus judumo politiką savivaldybėje</b>	<b>32698,680</b>
<b>Uždavinys. Skatinti bėmatorio transporto pasirinkimą ir pėsčiųjų judumą</b>	<b>12749,431</b>
Priemonė. Sukurti individualiam elektriniam transportui pritaikytą infrastruktūrą	260,000
Priemonė. Elektrinių transporto priemonių įsigijimas (mokyklinių autobusų ir savivaldybės administracijos bei pavaldžių įstaigų/įmonių automobilių keitimas į elektromobilius)	860,000
Priemonė. Dviračių/bėmatorio transporto takų infrastruktūros Visagino mieste ir savivaldybėje įrengimas ir sujungimas	6103,000
Priemonė. Pagerinti esamų šaligatvių ir pėsčiųjų takų infrastruktūros kokybę	7276,431
<b>Uždavinys. Didinti eismo saugumą ir gyventojų sąmoningumą darnaus judumo srityje</b>	<b>976,000</b>
Priemonė. Įrengti automobilių stovėjimo vietas gatvių važiuojamojoje dalyje ir pėsčiųjų perėjas pagal poreikį	800,000
Priemonė. Įrengti eismo saugos ir saugumo didinimo priemones, siekiant didinti gyventojų sąmoningumą darnaus judumo srityje	176,000

<b>Uždavinys. Pagerinti viešojo transporto paslaugų teikimą gyventojams</b>	<b>17223,249</b>
Priemonė. Autobusų stoties su turizmo informacijos centru statybos užbaigimas ir perdavimas operatoriui	3105,749
Priemonė. Užtikrinti keleivių vežimą ir organizuoti naujus viešojo transporto maršrutus	900,000
Priemonė . Asfaltuoti kelius/gatves su žvyro dangą	1400,000
Priemonė. Užtikrinti tinkamą miesto kelių tinklo darną, saugumą ir kokybę	10597,500
Priemonė. Užtikrinti saugų privažiavimą prie viešųjų paslaugų teikimo vietų, įrengiant būtinus privažiavimus ir transporto stovėjimo aikšteles, pagal galimybes požemines	1220,000
Priemonė. Siekti, kad AB „Lietuvos geležinkeliai“ užtikrintų keleivių išlipimo/įlipimo iš traukinio patogumą bei rekonstruotų peroną	0,000
<b>2 tikslas. Skatinti tvarų miesto teritorijos vystymą</b>	<b>20172,000</b>
<b>Uždavinys. Plėsti, prižiūrėti ir modernizuoti teritorijas, įrengiant reikalingą infrastruktūrą</b>	<b>19437,000</b>
Priemonė. Individualių namų kvartalo vystymas	9305,000
Priemonė. Įrengti ir / ar atnaujinti vaikų žaidimų infrastruktūrą	752,000
Priemonė. Įrengti, modernizuoti ir / ar pritaikyti daugiafunkces viešąsias erdves poilsio, rekreacijos ir kultūros poreikiams , skatinant gyventojus per kompleksinę požiūrį įsitraukti į kvartalinę renovaciją	7000,000
Priemonė. Prižiūrėti ir išplėtoti kapinių infrastruktūrą	1700,000
Priemonė. Užtikrinti naminių gyvūnų ir bešeimininkių gyvūnų gerovę, įrengiant reikalingą infrastruktūrą	680,000
<b>Uždavinys. Skatinti kokybišką urbanistinį ir teritorijų planavimą</b>	<b>696,000</b>
Priemonė. Plėtoti ir tobulinti savivaldybės urbanistinį ir teritorijų planavimą	246,000
Priemonė. Planuojant teritorijas, skirti prioritetą urbanistikos kokybei, statinių, gamtinio ir urbanistinio kraštovaizdžio dermei	80,000
Priemonė. Stiprinti miesto urbanizuoto kraštovaizdžio bendros erdvinės struktūros vieningumą, architektūros tapatumą ir savitumą	370,000
<b>Uždavinys. Užtikrinti kultūros paveldo objektų priežiūrą</b>	<b>39,000</b>
Priemonė. Užtikrinti priežiūrą ir informacijos sklaidą visuomenei apie savivaldybėje esančius kultūros paveldo objektus	39,000
<b>3 tikslas. Skatinti žaliąją savivaldybės plėtrą</b>	<b>141672,236</b>
<b>Uždavinys. Užtikrinti tvarų kraštovaizdžio vystymą (-si), išsaugant ekosistemas ir prisitaikant prie klimato kaitos</b>	<b>220,000</b>
Priemonė. Užtikrinti paviršinių vandens telkinių valymą	130,000
Priemonė. Rengti Visagino miesto želdynų tvarkymo atskirų teritorijų projektus, siekiant užtikrinti tvarų kraštovaizdžio vystymą	90,000



<b>Uždavinys. Skatinti energijos taupymą, atsinaujinančių ir alternatyvių energijos išteklių naudojimą</b>	<b>124962,389</b>
Priemonė. Pastatyti 1,25 MW elektros galios 6,8 MW maksimalios šilumos galios didelio efektyvumo kogeneracinę biokuro elektrinę	17282,082
Priemonė. Atnaujinti (modernizuoti) daugiabučius gyvenamuosius namus, didinant energetinį efektyvumą	99200,000
Priemonė. Modernizuoti savivaldybės viešuosius pastatus, taikant energijos išteklių panaudojimo efektyvumo didinimo priemones	5120,634
Priemonė. Išnaudoti ir stiprinti Visagino savivaldybės gamtos išteklių energinį potencialą	4800,000
Priemonė. Didinti apšvietimo efektyvumą ir kokybę ir prižiūrėti bei eksploatuoti sistemą	4470,000
<b>Uždavinys. Modernizuoti miesto inžinerinę infrastruktūrą laikantis inovatyvumo ir ekologiškumo principų</b>	<b>7736,520</b>
Priemonė. Plėtoti ir tobulinti šilumos energijos tiekimo infrastruktūrą ir įrangą , rengti reikalingus dokumentus susijusius su šilumos ir energijos tiekimo infrastruktūra	3030,090
Priemonė. Modernizuoti geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo ir valymo sistemą ir įrangą , rengti reikalingus dokumentus susijusius su geriamojo vandens tiekimu ir nuoteku šalinimu	2192,430
Priemonė. Modernizuoti paviršinių nuotekų surinkimo ir valymo sistemą (tinklus, įrenginius)	2514,000
<b>Uždavinys. Įdiegti žiedinės ekonomikos procesus</b>	<b>2413,000</b>
Komunalinių, rūšiuojamųjų, žaliųjų atliekų, atliekų tinkamų paruošimui pakartotiniam naudojimui, surinkimo pajėgumų plėtra Visagino savivaldybėje	2035,000
Priemonė. Didinti gyventojų ir verslo organizacijų supratimą apie žiedinę ekonomiką ir skatinti sąmoningumą, siekiant gyventi ekologiškai tvariau	8,000
Priemonė. Išmaniųjų technologijų diegimas (dirbtinio intelekto panaudojimas vaizdo analizei ) užtikrinant tinkamą atliekų rūšiavimo skatinimą ir kontrolę, siekiant mažinti mišrių komunalinių atliekų kiekį	370,000
<b>Uždavinys. Užtikrinti visapusišką aplinkos būklės stebėseną ir taršą ribojančių priemonių taikymą</b>	<b>430,000</b>
Priemonė. Projektas "Oro monitoringo sistemos modernizavimas, įrengiant stacionarias oro taršos stebėjimo vietas Visagino savivaldybėje"	430,000
<b>Bendras lėšų poreikis</b>	<b>416184,755</b>